ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 31 января 2025 г. № 30

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», с Феде-

ральным законом от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратив-

шими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных ак-

тов) Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве жилищно-коммунального хозяй-

ства Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Респуб-

лики Тыва от 5 июля 2021 г. № 320, следующие изменения :

1) в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами

«исполнительным органом»;

2) в пункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами

«исполнительными органами», слова «исполнительными органами государ-

ственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в пункте 12:

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами

«исполнительных органов»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=37407&date=21.07.2023&dst=100106&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=36707&date=21.07.2023

2

в подпункте 5 слова «органами исполнительной власти» заменить слова-

ми «исполнительными органами»;

4) в подпункте 8 пункта 16 слова «органов исполнительной власти» заме-

нить словами «исполнительных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг